
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

1971 869 Stb. 375-376

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

O O  C  B E S L U I T  van 15 juni 1971, betreffende:

1' de vergoeding, bedoeld in artikel 2, vierde lid, 

van de Wet op de bezoldiging van de rechter

lijke ambtenaren (Stb. 1957, 534);

2. de vergoeding, bedoeld in artikel 6 van de 

Wet van 3 april 1968 (Stb. 180), houdende 

regeling van de bezoldiging van de militair

rechterlijke ambtenaren;

3. wijziging van het Koninklijk besluit van 28 

december 1956 (Stb. 664), inzake vergoeding 

van werkzaamheden van de plaatsvervangende 

voorzitters van de raden van beroep, de plaats

vervangende leden van en de plaatsvervangende 

griffiers bij de centrale raad van beroep.

Wi j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie, gedaan 
mede namens Onze Minister van Defensie, van 6 mei 1971, 
Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 282/671;

Gelet op artikel 2, vierde lid, van de Wet op de bezoldiging 
van de rechterlijke ambtenaren {Stb. 1957, 534), artikel 6 van 
de Wet van 3 april 1968 {Stb. 180), houdende regeling van 
de bezoldiging van de militair-rechterlijke ambtenaren, en de 
artikelen 6, derde lid, en 33, tweede lid, van de Beroepswet 
{Stb. 1955, 47);

De Raad van State gehoord (advies van 19 mei 1971, nr. 5);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
van 8 juni 1971, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 
334/671;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

1. De vergoeding per zitting, bedoeld in artikel 2, vierde lid, 
van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren 
bedraagt f 100,-, met dien verstande dat zittingen die op één 
dag worden gehouden samen als één zitting worden beschouwd.

2. De vergoeding wordt niet toegekend aan hen die een 
ambt, vermeld in artikel 1, eerste lid, van de in het voorgaan
de lid genoemde wet bekleden.

Artikel II

1. De vergoeding per zitting, bedoeld in artikel 6 van de 
Wet van 3 april 1968 {Stb. 180), houdende regeling van de 
bezoldiging van de militair-rechterlijke ambtenaren, bedraagt 
f 100,-, met dien verstande dat zittingen die op één dag wor
den gehouden samen als één zitting worden beschouwd.

2. De vergoeding wordt niet toegekend aan hen die een 
ambt bekleden dat ingevolge de in het voorgaande lid ge
noemde wet bezoldigd wordt.

Artikel III

Ons besluit van 28 december 1956 {Stb. 664), inzake ver
goeding van werkzaamheden van de plaatsvervangende voor
zitters van de raden van beroep, de plaatsvervangende leden 
van en de plaatsvervangende griffiers bij de centrale raad van 
beroep wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2 wordt de komma achter „bekleden” vervangen 
door een punt en vervalt de zinsnede: dan wel op eigen verzoek 
met het waarnemen van werkzaamheden zijn belast.

B

Artikel 3 wordt als volgt gelezen:

Artikel 3. 1. De vergoeding, bedoeld in artikel 1, bedraagt 
voor:

a. de plaatsvervangende voorzitters van de raden van be
roep en de plaatsvervangende leden van de centrale raad van 
beroep f 100,- per zitting;

b. de plaatsvervangende griffiers bij de centrale raad van 
beroep f 50,- per zitting.

2. Zittingen die op één dag worden gehouden worden samen 
als één zitting beschouwd.

Artikel IV

Onze besluiten van 13 januari 1958 {Stb. 4) en 20 december 
1968 {Stb. 735) worden ingetrokken.

Artikel V

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1971.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 15 juni 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

JULIANA.

Uitgegeven de tweeëntwintigste juni 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

T n / T  B E S L U I T  van 15 juni 1971, betreffende:

*■* ' 1. nadere wijziging van het Koninklijk besluit van

14 februari 1963 (Stb. 50), tot vaststelling 

van een algemene maatregel van bestuur ter 

uitvoering van de artikelen 124 en 125, vijfde 

lid, van de Pachtwet;

2. nadere wijziging van het Beroepsreglement 

(Stb. 1956, 423);

3. nadere wijziging van het Koninklijk besluit 

van 3 oktober 1956 (Stb. 497), betreffende 

rechtspraak in ambtenarenzaken;

4. de vergoeding, bedoeld in artikel 24 van de 

Wet administratieve rechtspraak bedrijfsorgani

satie.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie, gedaan 
mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij, van 
6 mei 1971, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 283/671;



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 376-377 870 1971

Gelet op de artikelen 124 en 125, vijfde lid, van de Pacht
wet (Stb. 1958, 37), artikel 29 van de Beroepswet (Stb. 1955, 
47), artikel 21 van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530), en 
artikel 24 van de Wet administratieve rechtspraak bedrijfs
organisatie (Stb. 1954, 416);

De Raad van State gehoord (advies van 19 mei 1971, nr. 6);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
van 8 juni 1971, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 
335/671;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 14 februari 1963 (Stb. 50), tot vaststelling 
van een algemene maatregel van bestuur ter uitvoering van de 
artikelen 124 en 125, vijfde lid, van de PachtwetJ) wordt nader 
gewijzigd als volgt:

A

In artikel 1 wordt in plaats van „f 30,-” gelezen „f 50,-”.

B

In artikel 2 wordt in plaats van „f 60,-” gelezen „f 100,-”.

C

In artikel 3, eerste lid, wordt in plaats van „f 10,—” gelezen 
„f 15,-” en in plaats van „f 12,-” gelezen „f 18,-”.

D

Aan artikel 3 wordt een derde lid toegevoegd, luidende:
3. Bij de berekening van het totale aantal uren waarover 

een vergoeding volgens de voorgaande leden wordt toegekend, 
vindt afronding naar boven plaats tot een half uur.

E

Artikel 4, eerste lid, wordt als volgt gelezen:

1. De niet tot de rechterlijke macht behorende leden van 
de pachtkamers der kantongerechten en van de pachtkamer van 
het gerechtshof te Arnhem genieten, zowel voor het bijwonen 
van de bijeenkomsten van de pachtkamer, als voor het volbren
gen van verrichtingen, welke hun, ook buiten eigenlijk rechts
geding door de pachtkamer worden opgedragen, reis- en ver
blijfkosten overeenkomstig de bepalingen van het Reisbesluit 
1971 en de Reisbeschikking Nederland. De niet tot de rechter
lijke macht behorende leden van de pachtkamers der kanton
gerechten worden ingedeeld in categorie B, die van de pacht
kamer van het gerechtshof te Arnhem in categorie A van de 
Reisbeschikking Nederland.

Artikel II

In artikel 26 van het Beroepsreglement (Stb. 1956, 423) 1 2) 
wordt in plaats van „vijf en twintig gulden” gelezen „vijftig 
gulden”.

Artikel III

In artikel 10 van Ons besluit van 3 oktober 1956 (Stb. 497), 
betreffende rechtspraak in ambtenarenzaken2), wordt de punt 
aan het slot vervangen door een komma. Daarachter wordt 
toegevoegd „met dien verstande dat het presentiegeld voor de 
leden van het ambtenarengerecht honderd gulden bedraagt”.

Artikel IV

1. De vergoeding voor tijdverzuim voor de plaatsvervan
gende leden en de bijzondere leden van het College van Beroep 
voor het bedrijfsleven bedraagt f 100 voor elk dag waarop zij 
aan een bijeenkomst van het College deelnemen.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 april 1967 (Stb. 
287).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 30 november 1970 
(S(Sttbb..  555500).).

2. De plaatsvervangende leden en de bijzondere leden van 
het College van Beroep voor het bedrijfsleven genieten voor 
hun werkzaamheden ten behoeve van het College vergoeding 
voor reis- en verblijfkosten op de voet van het Reisbesluit 1971 
en de Reisbeschikking Nederland. Zij worden ingedeeld in 
categorie A van de Reisbeschikking Nederland.

Artikel V

Ons besluit van 23 september 1955 (Stb. 443) wordt 
ingetrokken.

Artikel VI

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na die waarop het in het Staatsblad is geplaatst en werkt terug 
tot 1 januari 1971.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 15 juni 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

JULIANA.

Uitgegeven de tweeëntwintigste juni 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

' X B E S L U I T  van 24 mei 1971, houdende wijzi

ging van het Aanwijzingsbesluit verplicht verzeker

den Ziekenfondswet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid en de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 13 april 1971, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Verz., no. 109.649;

Gelet op de artikelen 3, eerste lid, onder b, 5, derde lid, en 
18 van de Ziekenfondswet (Stb. 1964, 392);

De Raad van State gehoord (advies van 28 april 1971, 
No. 16);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid en de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 12 mei 1971, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Hoofdafd. Verz., Nr. 
112.557;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Aanwijzingsbesluit verplicht verzekerden Ziekenfonds
wet (Stb. 1965, 638) *) wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

a. De punt-komma achter het onder f  gestelde wordt ver
vangen door een punt. Toegevoegd wordt een nieuwe alinea, 
luidende:

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 5 november 1971 
(Stb. 522).


